2002年 3月 5日

各位
東京都渋谷区桜丘２番６号

株式会社 フルキャスト

代表取締役社長 平野 岳史

( コード番号：4848 )

子会社設立に関するお知らせ

子会社設立に関するお知らせ 平成 14 年３ 月４ 日開催の当社取締役会におきまして、
ファクトリー事業(工場ライン請負事業) における自動車業界向け請負サービス拡充のため
に、子会社を設立することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の概要
(1)商 号 株式会社フルキャストセントラル
(2)設立年月日 平成 14年４月１日（月曜日）
(3)本店所在地 東京都渋谷区神南１丁目 19番 10号
(4)代表者名 代表取締役社長 丹 澤 昭 二（当社常務取締役）
(5)資 本 金 90,000千円
(6)大 株 主 株式会社フルキャスト    55.6％
      セントラル自動車株式会社 33.3％
      大昌工業株式会社     11.1％
(7)会社の目的
会社の目的 ファクトリー事業(工場ライン請負事業)において自動車業界向け事業を拡充す
る 事業の内容
 1.自動車車体及び同部分品の製造の請負
 2.文書作成の請負、計算事務の請負、コンピュータシステムによるデ ータ入力及びそれに
伴う事務処理の請負
 3.型、治具、計測器の製造の請負
 4.一般労働者派遣事業
 5.特定労働者派遣事業

 6.企業の業務研修及び技術研修の企画並びに請負
(8)当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要
資本関係 資本金の内、当社は 50,000千円を出資いたします。
人的関係 当社常務取締役丹澤昭二が、代表取締役社長として就任いたします。
取引関係  特にありません。
(9)従業員の状況 12名（予定）
２．子会社設立の理由
当社は予てより当社の連結子会社、株式会社フルキャストファクトリーを通じて工場ラ

イン請負事業へ進出しておりましたが、自動車業界における市場の大きさ、発展性、安定

性、関連産業の裾野の広さ等を判断し、トヨタ自動車系車体メーカーであるセントラル自

動車株式会社と、セントラル自動車株式会社の関連会社である大昌工業株式会社からの協

力を得て、当該業界におけるシェア拡大を目指して、新会社を設立することとなりました。
３．設立の日程
(1)登 記 日  平成 14年４月１日（月曜日）
(2)営業開始日 平成 14年４月１日（月曜日）
４．今後の業績に与える影響
初年度（平成 14年４月～９月）の売上高は 270百万円を見込んでおりますが、本件子会
社の設立に伴う、平成 14年９月期の連結業績予想の修正はありません。

詳細はこちら
http://www.fullcast.co.jp/pdf/20020305.pdf
（PDFファイル 32KB 10ページ）

以上
（連絡先）株式会社 フルキャスト
     電話：（03）3780‐9500